
Protokół  

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku: Budżetu i Finansów, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej i Porządku Publicznego oraz 

Oświaty Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, odbytego w dniu 27.10.2020r. 

 

Posiedzenie odbyło się w formie online za pośrednictwem aplikacji Teams /dwóch radnych 

obecnych w sali CAS/ 

Posiedzenie trwało od godz. 14:30 – 18:00. 

Obecność według załączonej listy obecności – obecnych 14/14 radnych. 

Spoza składu Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim  - Paweł Zawada 

4. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Więcborku        - Tomasz Siekierka 

5. Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, 

i Dróg UM w Więcborku      - Tomasz Fifielski 

 

Posiedzenie połączonych Komisji RM poprowadziła Przewodnicząca Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych p. Beata Kopta. 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich obecnych, po czym 

poinformowała o zmianach do wcześniej przesłanego porządku obrad, które obejmowały: 

 Wprowadzenie jako punktu 1 punktu 5 porządku obrad tj. Omówienie spraw bieżących 

dotyczących bezpieczeństwa na terenie gminy Więcbork. 

 

 Z porządku obrad zdjęty zostaje punkt 5 Informacja Pełnomocnika Gminnej Spółki 

Wodnej w Więcborku o zadaniach realizowanych w roku 2020. Tematyka ta zostanie 

zrealizowana w późniejszym terminie 

 

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Omówienie spraw bieżących dotyczących bezpieczeństwa na terenie gminy Więcbork. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał finansowych Gminy Więcbork. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał z zakresu gospodarki nieruchomościami Gminy 

Więcbork 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

na terenie gminy Więcbork. 



5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: 

„Kujawsko-Pomorska Teleopieka”. 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad po zmianach. 

Obecnych 14 radnych 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

W dalszej części obrad przystąpiono do realizacji przyjętej tematyki. 

Rozpoczynając wystąpienie Komendant Powiatowy Policji podziękował za zaproszenie na 

posiedzenie Komisji, ale również za całą dotychczasową współpracę z Radą Miejską  

w Więcborku, która to objawia się w postaci poprawy bezpieczeństwa na terenie gminy 

Więcbork.  Podziękowania dotyczyły również wsparcia w postaci dofinansowania zakupu 

samochodu dla policji, który wg słów Komendanta w najbliższym czasie powinien już 

pojawić się na ulicach Więcborka. W swojej wypowiedzi Komendant odniósł się również do 

wniosku złożonego do Rady Miejskiej w kwestii zabezpieczenia w budżecie Gminy na rok 

2021 środków w kwocie 10.000,00 zł na Fundusz Wsparcia Policji, które to środki 

przeznaczone zostaną na organizacje dodatkowych patroli w miejscach szczególnie 

zagrożonych przestępczością o organizację działań profilaktycznych. Ponadto wskazał na 

ujęty w ww. wniosku plan przeprowadzenia remontu i modernizacji Posterunku Policji  

w Więcborku, który ma zostać w kolejnych latach sfinansowany z budżetu Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy /2021-2024/. W tym zakresie wnioskował do samorządu  

o zabezpieczenie środków w budżecie Gminy na wykonanie niezbędnej dokumentacji 

technicznej przedsięwzięcia. Przybliżył też pokrótce, jakie elementy wchodziłyby w skład 

ww. dokumentacji i podał jej koszt w kwocie 224.004,00 zł. Pełna kwota realizacji inwestycji 

szacowana jest na wartość: 5.661.880,00 zł. Wsparcie Gminy Więcbork poprzez 

sfinansowanie wykonania dokumentacji technicznej zadania przyspieszyłoby na pewno jego 

wykonanie. Komendant zapewnił, że bez względu na decyzję radnych w materii 

zabezpieczenia środków współpraca pomiędzy Policją, a samorządem nadal będzie układała 

się dobrze.  

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca RM zapytała, czy Komenda Powiatowa Policji w sferze planowanego 

remontu/modernizacji ma wsparcie jednostek nadrzędnych, czy też to finansowanie ma 

odbywać się jedynie ze środków gminy Więcbork.  

Komendant PP odpowiedział, że zadanie finansowane będzie w głównej mierze ze środków 

Komendy Głównej Policji. Wniosek o wsparcie finansowe do samorządu ma na celu 

przyspieszyć procedurę. Niemniej podkreślił, że planowana modernizacja nie jest uzależniona 

od decyzji pozytywnej, bądź negatywnej Rady. O wykonanie tego remontu już wystąpił  

i ten zostanie wykonany. Pozostanie jedynie pytanie, kiedy to nastąpi. Zwraca się do 

Samorządu z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie kwoty 224.004,00 zł, niezbędnej na 

wykonanie dokumentacji technicznej zadania. 



Radny Stanisław Wegner zauważył, że nasuwa się pytanie o celowość remontu za 

5.000.000,00 zł. Za taką kwotę postawi się nowy budynek o większej kubaturze. Jeżeli 

potrzebny jest tam taki zakres prac o jakim mówił Komendant, to lepiej byłoby to zburzyć  

i postawić coś nowego. 

Radna Beata Lida poparła stanowisko przedmówcy. Podała, że budowa dwóch domów 

dziecka z wyposażeniem wyniosła 3.000.000,00 zł. modernizacja starego budynku Posterunku 

za kwotę 5.000.000,00 zł byłaby bezsensownym wydatkowaniem pieniędzy. Lepszym 

rozwiązaniem w takim układzie byłoby rzeczywiście postawienie nowego budynku od 

podstaw.  

Burmistrz Więcborka stwierdził, że wartość prac związanych z remontem budynku 

Posterunku jest rzeczywiście imponująca. Ciężko wypowiadać, co do składowych 

wchodzących w zakres prac tego zadania. Powiedział też, że na dzień dzisiejszy nie widzi 

możliwości zabezpieczenia w przyszłorocznym budżecie Gminy Więcbork kwoty ponad 

200.000,00 zł na dokumentację techniczna tego zadania. Wyraził nadzieje, że jego zdanie  

w kwestii sfinansowania przez Gminę Więcbork  dokumentacji technicznej nie wpłynie na 

dotychczasową dobrą współprace samorządu z Komendantem Powiatowym Policji 

Posterunkiem Policji w Więcborku. 

Radny Jacek Kabattek wskazał, że zabezpieczenie 200.000,00 zł w budżecie to zadanie dla 

„bogatej gminy”. Przypomniał też, że niedawno Gmina remontowała budynek mieszkalny, 

gdzie mieszka pięć rodzin i koszty zamknęły się w kwocie 500.000,00 zł. Kwota podana 

przez Komendanta jest zaskakująco wysoka.  

Komendant PP powiedział, że decyzja, czy to będzie remont, czy budowa nowego obiektu 

nie do końca leży w jego gestii, a w gestii Komendy Wojewódzkiej. Zgadza się z tym, że 

kwota inwestycji jest duża, ale to nie on je wyliczał. Te koszty są szacunkowe i być może 

koszt po przetargu okaże się niższy, podobnie jak koszt samej dokumentacji projektowej. 

Niemniej zagwarantowana musi być kwota wynikająca z kosztorysu. Zaznaczył raz jeszcze, 

że decyzja Radnych, jakakolwiek ona będzie, nie będzie miała wpływu na dalszą współpracę. 

Przewodnicząca RM proponowała, o ile jest to możliwe, o zweryfikowanie tego kosztorysu. 

Być może gdyby były to mniejsze pieniądze Rada mogłaby się do wniosku przychylić. Kwota 

224.000,00 zł, to dla Gminy Więcbork środki np. na remont jakiejś drogi, czy przygotowanie 

dokumentacji projektowej innego zadania. Gmina remontuje obecnie Wiejski Dom Kultury  

w Sypniewie i Kościół na ulicy Rybackiej i są to nieporównywalnie mniejsze środki  

w stosunku to tego, co miałoby powstać na miejscu Posterunku Policji.  

Zastępca Burmistrza Więcborka zastępujący Skarbnik Gminy Więcbork, wskazał, że 

wszyscy zdajemy sobie sprawę, jaka jest obecnie sytuacja gospodarcza i jaka jeszcze może 

pojawić się sytuacja w kolejnym roku. Przyznał, że wniosek Policji na kwotę 224.000,00 zł 

był sporym zaskoczeniem. Porównując pewne wydatki inwestycyjne, czy zadania, które 

Gmina ma do realizacji koszt ten jest niewspółmierny. Dla przykładu podał, że wykonanie 

oświetlenia ulicznego na ul. W. Witosa w Wituni, to dla Gminy koszt w wysokości 

145.000,00 zł. Wniosek dziwi tym bardziej, że w bieżącym roku Komendant kierując wniosek 

dotyczący zakupu samochodu mówił, że w najbliższym czasie nie będzie się zwracał  

z podobnymi wnioskami. Nie minęło parę miesięcy i pojawił się kolejny wniosek. Dla Gminy 

Więcbork wniosek o dofinansowanie zakupu samochodu na kwotę 60.000,00 zł był sporym 

wyzwaniem. W tej chwili chodzi o kwotę 224.000,00 zł. na wykonanie dokumentacji, gdzie 

nie ma żadnej gwarancji, że ta dokumentacja zostanie zrealizowana. Według niego  skoro tyle 

obecnie mówi się o inwestowaniu w Policję przez Ministerstwo Administracji, to chyba 



Ministerstwo stać, aby ten budynek wyremontować nie za 5.000.000,00 zł, a spokojnie za 

1.000.000,00 zł.  

Burmistrz Więcborka zapytał, czy samorząd Gminy Sępólno Krajeński współfinansował 

dokumentację , bądź remont Komendy Powiatowej w Sępólnie Krajeńskim. 

Komendant PP stwierdził, że nie był wówczas komendantem ale nie przypomina sobie żeby 

tak było. 

Radna Beata Lida pytała, czy jest Komendantowi znana kwota wykonania remontu 

komendy Powiatowej w Sępólnie Krajeńskim. 

To była kwota ok. 6.000.000,00 zł, tylko należy pamiętać, że był to rok 2014 – odpowiedział 

Komendant PP. 

W kwestii wniosku Policji ustalono, że do tematu Rada Miejska w Więcborku powróci przy 

ustalaniu budżetu Gminy Więcbork na kolejny rok i wówczas ostatecznie rozstrzygnie 

wydając stosowną opinię, choć już dziś decyzja pozytywna wydaje się mało prawdopodobna, 

chyba że Komendant zweryfikuje raz jeszcze kwotę niezbędną do wykonania dokumentacji. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła punkt w części dotyczącej wniosku Policji przechodząc 

do bieżących spraw związanych z bezpieczeństwem na terenie gminy Więcbork. 

Radny Stanisław Wegner powrócił do spraw wielokrotnie sygnalizowanych Policji,  

a mianowicie przejazdów samochodów ciężarowych typu TIR przez centrum miasta, jak  

i problemów z uciążliwym pakowaniem aut w miejscach niedozwolonych. Wygląda to tak, że 

Rada Miejsca odpowiada na potrzeby Policji i ja wspiera, natomiast mieszkańcy gminy 

Więcbork mają do niej pretensje, że nie otrzymują nic w zamian.  

Radna Lida poruszyła sprawę bezpieczeństwa nad jeziorem. W okresie wakacyjnym i nie 

tylko wakacyjnym przewija się w Więcborku bardzo dużo ludzi z zewnątrz. Z informacji, 

jakie docierają do niej np. od wychowanków Domu Dziecka nad jeziorem i w okolicach 

boiska sportowego pojawia się mnóstwo samochodów z obcymi rejestracjami i dzieją się tam 

różne nieciekawe rzeczy włącznie z handlem narkotykami. Radna pytała, czy problem ten jest 

znany Komendantowi. 

Komendant PP odpowiadając na powyższe mówił, że z tego co pamięta wielokrotnie były 

wysyłane patrole w różne miejsca wskazywane przez radnego Wegnera. Wielokrotnie były 

tam tez ujawniane osoby na parkowaniu w miejscach niedozwolonych i stosowano wobec 

nich środki od pouczeń po mandaty. Otrzymał jednak sygnały, że policji jest tam za dużo, 

wiec dziwi go uwaga radnego, że nic w tej materii nie zostało zrobione. Kwestia przejazdu 

samochodów typu TIR, to kwestia dostępności drogi do danego tonażu danego pojazdu. Tego 

policjanci nie są w stanie sami stwierdzić nie mając do tego wag. Do tych spraw są 

uprawnione jednostki i oni też dysponują odpowiednim sprzętem. Oczywiście sugestia 

radnego zostanie zgłoszona odpowiednim służbom. Nadmienił też, że pojawiają się uwagi 

mieszkańców, którzy mają sklepy zlokalizowane wzdłuż ulicy głównej – Hallera, że chcą też 

mieć możliwość swobodnego wypakowania towaru, w związku z czym podjeżdżają w tym 

celu pod sklepy. Oczywiście Policja może interweniować, ale istnieje tez obawa, że 

właściciele sklepów zwrócą się z kolei o pomoc do Rady, aby ta broniła ich interesu. Jeżeli 

chodzi o bezpieczeństwo nad jeziorem, to policja stara się tam być jak najczęściej, stąd tez 

corocznie realizowany projekt pozyskiwania dodatkowych funkcjonariuszy z OPP. Uważał, 

że dodatkowe wsparcie jest zauważalne w okresie letnim na terenie Więcborka. Policja stara 

się być w tych strategicznych miejscach gromadzenia się turystów, czy też większej ilości 



ludzi, ale jednocześnie dziękuje Radnej za wskazanie, które będzie skutkowało zwiększeniem 

częstotliwości patrolowania tych miejsc celem sprawdzenia informacji. 

Przewodnicząca RM zgłosiła natomiast, że ma wrażenie, iż od czasu odejścia na emeryturę 

starych dzielnicowych zmienił się system działania Policji na terenie gminy Więcbork. 

Kiedyś zdecydowanie większy nacisk położony był na patrole piesze Policji i wówczas ta 

Policja była zauważalna. Teraz dzieje się tak, że dwóch policjantów podjeżdża samochodem 

w dane miejsce, postoi chwilę, popatrzy i odjeżdża. Nawet jak coś się zadzieje, niespecjalnie 

na to reagują tylko odjeżdżają. W okresie letnim te dodatkowe służby z barku wyposażenia  

w środek lokomocji poruszają się pieszo i są przez to widoczni. Natomiast policjanci  

z miejscowego Posterunku tak, jakby bali się bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami. 

Radna chciała wiedzieć, czy taki model pracy policji wynika z odgórnych wytycznych.  

Komendant PP powiedział, że zwróci uwagę na to o czym mówiła Przewodnicząca RM. 

Przyznał też, że należy mieć w tym aspekcie na uwadze to, że zmieniło się nieco 

interwencyjność na terenie gminy Więcbork. Według jego wiedzy, jeden z dzielnicowych 

odbywa partol pieszy. Zapewnił, że zwróci uwagę na ten aspekt służby policyjnej na terenie 

gminy Więcbork. 

Radny Wegner zastrzegł, że intencją jego uwagi odnośnie parkowania pojazdów, nie było 

karanie akurat właścicieli sklepów, bo w tym przypadku wnosi o pewne ulgowe ich 

traktowanie. Podziękował również Przewodniczącej RM za poruszenie bardzo istotnej kwestii 

tj. sprawy partoli pieszych policjantów. Uwaga była bardzo słuszna. Policjant, który idzie 

pieszo więcej widzi i może na bieżąco reagować na nieprawidłowości. Natomiast partol  

w radiowozie przejedzie i wróci na miejsce i na tym się kończy. Wcześniej wyglądało to 

inaczej stąd teraz ten brak jest bardzo zauważalny. 

Komendant PP przyjął sugestie radnych do wiadomości obiecując zwrócenie większej uwagi 

na poruszone sprawy. Wnioski płynące od Radnych, jako przedstawicieli mieszkańców gminy 

Więcbork są dla niego osobiście bardzo ważne. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

W kolejnym punkcie porządku obrad Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek 

Masztakowski omówił projekty uchwał finansowych Gminy Więcbork. 

a) w sprawie udzielenia pomocy Finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego, 

W wyniku ustaleń z samorządowcami z terenu powiatu sępoleńskiego, Burmistrza Więcborka 

przychylił się do zorganizowania mobilnego punktu pobrań wymazów „Drive – thru” na 

terenie powiatu do przeprowadzania testów na obecność COVID-19. Punkt prowadzony 

będzie przez Spółkę „Novum-Med.” Sp. z o. o. – Szpital Powiatowy NZOZ w Więcborku. 

Wkład Gminy Więcbork wyniesie 16.080,00 zł. pomoc dotyczy roku 2020. Dalsze decyzje 

odnośnie współfinansowania zależne będą od sytuacji epidemicznej w kraju. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Przewodnicząca RM chciała wiedzieć, czy wszystkie samorządy będą partycypowały  

w kosztach zadania w równej części. Pytała również, czy Wicestarosta dowiadywał się  

w Oddziale Kujawsko Pomorskiego Narodowego Funduszu Zdrowia, dlaczego to samorządy 

muszą pokrywać koszty tego zadania, a nie Kujawsko-Pomorski Oddział NFZ. Podobno  

w innych województwach te zadania finansują Oddziały NFZ. Radna zastanawiała się 

dlaczego samorządy muszą pokrywać koszty czegoś, co z założenia leży w gestii Państwa. 



Jest oczywiście za inicjatywą i ułatwieniem mieszkańcom możliwości przebadania się, ale 

mocno intryguje ją fakt obciążenia samorządów obowiązkiem, który tak naprawdę nie należy 

do ich zadań. 

Radny Jacek Kabattek podał, że na dzień dzisiejszy, z tego co wie, Sanepid w Sępólnie 

Krajeńskim nie wykonuje tego typu badań. Żeby taką diagnostykę wykonać trzeba pojechać 

do Nakła n/N. Dzisiejsza projekt uchwały jest wyjściem naprzeciw mieszkańcom  i ułatwić 

im wykonanie badania.  

Radny Władysław Rembelski przekazała, że punkt poboru wymazów na stadionie  

w Sępólnie Krajeńskim od strony technicznej jest już gotowy. Namioty, podesty i inne 

niezbędne wyposażenie zostały w stu procentach sfinansowane przez Powiat Sępoleński.  

Punkt teoretycznie powinien działać od dnia 26 października. Problemy dotyczyły 

finansowania z NFZ pielęgniarek, które miały pobierać wymazy. Kwota rozłożona na 

poszczególne gminy jest kwotą maksymalną i prawdopodobnie po rocznym rozliczeniu 

będzie ona dużo mniejsza. Współfinansowanie przez pięć samorządów odbywać się będzie  

w równej kwocie. Natomiast Narodowy Fundusz Zdrowia da środki w wysokości 300,00 zł za 

pierwsze dwie godziny i po 80,00 zł za kolejne dwie godziny pracy Punktu wymazowego.  

Z kolei pobór jednego wymazu NFZ wycenił na 20,00 zł – tj. tyle stanowić będzie zwrot 

środków. Według założenia Punt jest w stanie obsłużyć 21 osób. 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że wyjaśnienia przedmówcy są dla niej przejrzyste. Nie 

rozumie jednak tego, że z jednej strony Premier w wystąpieniu zapewnia, że Państwo radzi 

sobie ze wszystkim i nad wszystkim panuje, a z drugiej strony samorząd musi sam 

organizować tego typu Punty. Przecież to jest obowiązkiem Państwa zapewnienie 

mieszkańcom dostępu i możliwości wykonania stosownych badań. Trudno pogodzić się  

z faktem, że coraz mocniej uwidacznia się tendencja współfinansowania przez samorządy 

zadań, które są domeną działania Państwa. 

Burmistrz Więcborka stwierdził, że po wypowiedzi radnego Rembelskiego trudno coś 

więcej dodawać, jeżeli chodzi o kwestie finansowe. Kluczowym będzie niewątpliwie to, ile 

takich badań będzie wykonanych dziennie w trakcie tych kilku godzin funkcjonowania 

punktu. Znaleźliśmy się w trudnym czasie i wszyscy martwimy się o zdrowie swoje i swoich 

bliskich. Pomimo to należy studzić emocje, bo to niczemu nie służy. Zgada się z tym, że tych 

instytucji wnioskujących do Gminy Więcbork o wsparcie jest coraz więcej, a środków jest 

coraz mniej. Pandemia Covid-19 powoduje również uszczuplenie dochodów budżetu Gminy, 

czy to z racji podatku CIT, PIT, czy podatków lokalnych. Jednakże nikt raczej z obecnych nie 

ma wątpliwości, co do słuszności decyzji podjętej wspólnie z samorządowcami powiatu 

sępoleńskiego, tak aby mieszkańcy mogli szybciej i łatwiej dotrzeć do punktu 

diagnostycznego. Dlatego też Burmistrz wnioskował o pozytywne zaopiniowanie projektu 

uchwały. 

Radny Rembelski  dopowiedział, że uruchomienie punktu, to kwestia uzyskania od 

Ministerstwa kodu wejścia do systemu. Kwota 20,00 zł refundowana jest z NFZ przy 

możliwości zrobienia 21 testów przez punkt mobilny. Radny zgodził się też z Przewodniczącą 

RM w kwestii tego, że tak na prawdę nie samorząd w tym wypadku winien taki Punkt 

finansować. Niemniej tworząc taki Punkt Samorząd działa dla dobra mieszkańców 

rozwiązując im problem możliwości wykonania badania. 

Przewodnicząca RM podkreśliła, że również jest za tym, aby taki punkt powstał i będzie 

glosowała oczywiście „za”. Nie zgadza się jednak z tym, że to samorząd musi finansować 

zadanie, bo to należy do właściwości Państwa Polskiego.  



Radny Andrzej Wenda zapytał, czy punkt będzie dostępny tylko dla mieszkańców powiatu 

sępoleńskiego.  

Burmistrz Więcborka odpowiedział, że rejestracja będzie ogólna i jeżeli ktokolwiek  

z innego powiatu się zgłosi również będzie miał możliwość wykonania badania. Należy 

pamiętać, że gdyby rejestracja dedykowana była tylko mieszkańcom naszego powiatu, 

mieszkańcy naszej gminy czy powiatu również, nie mogliby skorzystać z podobnej usługi w 

innym powiecie. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały.  

Obecnych 14 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

b) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Nakielskiego, 

Burmistrz Więcborka po uwzględnieniu licznych wniosków mieszkańców gminy Więcbork 

oraz po konsultacjach ze Starostą Powiatu Sępoleńskiego, Wójtem Gminy Sośno i Starostą 

Nakielskim, przychylił celem zorganizowania publicznego transportu o charakterze 

użyteczności publicznej. Linia komunikacyjna która będzie w ten sposób współfinansowana 

Nakło-Mrocza-Więcbork-Wąwelno-Mierucin-Wąwelno-Mrocza-Nakło. Jest to dość długa 

linia, która będzie obsługiwana przez PKS Bydgoszcz i jej funkcjonowanie stanowi ukłon  

w stronę młodzieży, która chciałby uczęszczać do szkół średnich na terenie gminy Więcbork 

oraz mieszkańców gminy Więcbork, które chciałby uczęszczać do szkół na terenie powiatu 

nakielskiego lub opcja komunikacyjna usprawniająca dojazd do Bydgoszczy. Przekazana 

kwota dotyczy dwóch miesięcy roku 2020, a ewentualna dalsza pomoc uzależniona będzie od 

wyników analizy zainteresowania linią komunikacyjną, która zostanie wykonana z końcem 

bieżącego roku. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Burmistrz Więcborka zabierając głos w temacie wskazał, że przedmiotowa linia autobusowa 

jest długa. W tej chwili przychyla się do wniosku mieszkańców i Wójta Gminy Sośno, a także 

po konsultacji ze Starostą Powiatu Sępoleńskiego. Chodzi tu między innymi o umożliwienie 

dojazdu uczniom zainteresowanym nauka w szkołach ponadpodstawowych działających na 

terenie gminy Więcbork. Koszt funkcjonowania tej linii w podziale na poszczególne 

samorządy są bardzo duże, na co też zwrócił uwagę pozostałym samorządowcom. Dlatego też 

zainteresowanie i obłożenie pasażerów na tej linii będzie monitorowane. Średnio miesięcznie 

koszt dofinansowania wyniesie 850,00 zł na samorząd, co na rok daje kwotę 10.000,00 zł.  

W tej chwili na wszystkie linie – kursy na terenie powiatu sępoleńskiego, które w dużej 

mierze obejmują nasz powiat, w tym duża część gminę Więcbork, rocznie Gmina Więcbork 

przeznacza środki w wysokości 15.000,00 zł. W przedłożonym projekcie ujęte są środki na 

dwa miesiące, które podlegać będą rozliczeniu. Poza tym przeanalizowane zostanie 

zainteresowanie kursem na tej linii, a wnioski zdecydują, czy ewentualne dalsze dotowanie 

jest zasadne. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu 

uchwały.  



Obecnych 14 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

c) w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2020. 

Zmiany dotyczyły: 

1. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych dokonano na podstawie pisma 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.79.2020 z dnia 22 października  

2020r. zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 01095 o kwotę 519.631,42 zł  

z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych. W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §4430. 

2. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Krajowego Biura 

Wyborczego Delegatura w Bydgoszczy nr DBD-775-4/20 z dnia 20 października 2020r.  

w sprawie poddziału dotacji celowej w wysokości 3.772,00 zł. na zadanie zlecone  

z przeznaczeniem na organizację i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady 

Miejskiej w Więcborku zarządzonych na dzień 13 grudnia 2020 r. W planie finansowym 

wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w §3030, §4010, §4110, §4120, §4210, §4410. 

3. Zwiększa się plan dochodów w rozdziale 75616 § 0500 o kwotę 17.646,40 zł (wpływy  

z podatku od czynności cywilnoprawnych). Powodem zmian jest wykonanie w/w dochodów 

na poziomie umożliwiającym zwiększenie o wskazane kwoty planu finansowego. 

4. Zmian w planie dochodów w dziale 801 dokonano w wyniku analizy obecnego wykonania 

planu dochodów. 

5. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.73.2020 z dnia 8 października 2020r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85215 o kwotę 864,66 zł z przeznaczeniem na 

sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych wraz z kosztami obsługi. 

W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w § 3110, § 4210 i § 4300. 

6. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.76.2020 z dnia 13 października 2020r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85219 o kwotę 556,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz obsługę tego zadania. W planie 

finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w § 3110, § 4210. 

7. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.78.2020 z dnia 21 października 2020r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85228 o kwotę 100,00 zł z przeznaczeniem na 

organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych miejscu zamieszkania dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte 

zostały w § 4170. 

8. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.74.2020 z dnia 9 października 2020r. 

zwiększającego plan dotacji (§2040) w rozdz. 85415 o kwotę 6.935,00 zł z przeznaczeniem 

na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym. W planie finansowym wydatków 

budżetu zmiany ujęte zostały w § 3260. 

9. Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.74.2020 z dnia 9 października 2020r. 



zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85502 o kwotę 522.128,00 zł z przeznaczeniem 

na wypłacanie świadczeń rodzinnych, świadczeń z  funduszu alimentacyjnego oraz składek na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego oraz wypłatę 

jednorazowych świadczeń w wysokości 4.000,00 zł. wraz z kosztami obsługi. W planie 

finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały w § 3110, § 4010 i § 4110. 

10.Zmiany w planie dochodów budżetowych dokonano na podstawie pisma Wojewody 

Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.76.2020 z dnia 13 października 2020r. 

zwiększającego plan dotacji (§2010) w rozdz. 85504 o kwotę 4.141,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadania w ramach Programu „Dobry Start”. W planie finansowym wydatków 

budżetu zmiany ujęte zostały w § 3110, § 4010, § 4110, § 4120, § 4210. 

11.Zmiany w planie dochodów budżetowych w rozdz. 85504 § 2690 dokonano na podstawie 

Umowy Nr 81/2020 w sprawie wsparcia realizacji zadania publicznego realizowanego  

w ramach Programu asystent rodziny na rok 2020 r. przekazującej środki finansowe  

w wysokości 3.400,00 zł. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte zostały  

w § 3110, § 4010, § 4110, § 4120, § 4210. 

12.Zmiany w planie dochodów budżetowych w rozdz. 90095 § 2460 dokonano na podstawie 

Umowy dotacji Nr DB20020/EE-za.poza cent. zawartą w dniu 20.08.2020 r. pomiędzy 

WFOŚiGW w Toruniu a Gminą Więcbork na realizację przedsięwzięcia pn.: „Ed-Ek  

u Kornela” w wysokości 30.000,00 zł. W planie finansowym wydatków budżetu zmiany ujęte 

zostały w § 4170, § 4210. 

13.Zmiany w planie dochodów budżetowych w rozdz. 92695 § 0950 o kwotę 977,99 zł. 

dokonano na podstawie decyzji ubezpieczyciela przyznającej Gminie Więcbork 

odszkodowanie za straty powstałe w mieniu. W planie finansowym wydatków budżetu 

zmiany ujęte zostały w § 4210. 

14.W rozdz. 60004 § 2710 zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1.566,40 zł.  

z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Nakielskiego na organizację 

transportu publicznego na trasie Nakło-Mrocza-Więcbork-Wąwelno-Mierucin- Wąwelno-

Mrocza-Nakło. 

15.W rozdz. 60016 § 6050 zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 18.000,00 zł. 

z przeznaczeniem na sfinansowanie budowy chodnika przy ul. 29 Stycznia w Sypniewie. 

16.W rozdz.75022 dokonano zmian w planie wydatków budżetowych pomiędzy paragrafami 

w związku z bieżącymi potrzebami. 

17.W rozdziale 75085, dziale 801 i 854 dokonano zmian w planach finansowych placówek 

oświatowych w związku z bieżącym ich funkcjonowaniem. 

18.W rozdz.75412 dokonano zmian w planie wydatków budżetowych pomiędzy paragrafami 

o kwotę 500,00 zł. w związku z koniecznością przeprowadzenia okresowych szkoleń dla 

ochotników OSP. 

19.W rozdz. 75421 § 2320 zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 16.080,00 zł.  

z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Sępoleńskiego na 

organizację mobilnego punktu pobrań „Drive – thru – testy COVID – 19” w Sępólnie Kraj. 

20.Dokonuje się zmian w planie finansowym wydatków w rozdziale 85203, zarówno w części 

dotyczącej Środowiskowego Domu Samopomocy w Więcborku oraz Klubu Samopomocy 

„Domek” w Więcborku o łączną kwotę 7.506,00 zł, w związku z koniecznością 

zabezpieczenia środków finansowych na: zakup środków ochrony indywidualnej 

pracowników, zakup wyposażenia oraz okresowych badań pracowniczych. 

21.W rozdz. 75702 § 8110 zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 26.000,00 zł. tytułem 

mniejszych kosztów obsługi zadłużenia. 

22.W rozdz. 90001 § 6050 w wydatkach inwestycyjnych wprowadza się nowe zadanie pn.: 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej między ul. Złotowską i Kościuszki w Więcborku”.  

W ramach tej zmiany zostanie przygotowane za kwotę 8.000,00 zł. studium wykonalności. 



23.W rozdz.90003 dokonano zmian w planie wydatków budżetowych pomiędzy paragrafami 

o kwotę 800,00 zł. w związku z koniecznością prawidłowego utrzymania szaletu miejskiego 

w Więcborku. 

 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad zaopiniowania projektu uchwały.  

Obecnych 14 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Kierownik Referatu Inwestycji /…/ UM w Więcborku p. Michał Bąk omówił projekty 

uchwał dotyczące gospodarki nieruchomościami Gminy Więcbork. 

a) w sprawie nadania nazwy „Pogodna” ulicy w Wituni, 

Projekt wywołany został na wniosek mieszkańców zamieszkujących w Wituni przy 

wskazanej lokalizacji. Wniosek został wpierw skierowany do Rady Sołeckiej sołectwa 

Witunia i wywołany na zebraniu wiejskim tego sołectwa. wówczas też mieszkańcy 

zdecydowali o zaproponowaniu nazwy „Pogodna” dla tej ulicy. Burmistrz Więcborka 

przychylił się do propozycji i przygotowano stosowny projekt uchwały. 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad zaopiniowania projektu uchwały.  

Obecnych 14 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

b) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 

Projekt dotyczy dwóch działek zlokalizowanych przy ulicy Gdańskiej w Więcborku. Dojazd 

do tych działek jest możliwy od strony Osiedla Piastowskiego. Burmistrz Więcborka 

wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców proponuje do sprzedaży ww. działki. Już 

w tej chwili wiadomo, że działki te wzbudzają zainteresowanie. 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad zaopiniowania projektu uchwały.  

Obecnych 14 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych na terenie gminy 

Więcbork przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa /…/ UM w Więcborku p. Tomasz 

Fifielski. 

 



Projekt uwzględnia drogi znajdujące się na terenie sołectwa Borzyszkowo w Czarmuniu,  

i w Więcborku. Drogi te położone są na trasie przejazdów kolejowych. Zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju w sprawie warunków technicznych 

jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych  

z drogami i ich usytuowanie, jeżeli te drogi nie będą publicznymi, PKP ma prawo od 20 

października 2020r. zamknąć te przejazdy, ewentualnie założyć szlabany i udostępnić dla 

osób, które będą taki przejazd opłacać. Dzięki staraniom Burmistrza Więcborka /procedura 

trwała 2 lata/ udało się ww. grunty nabyć od Wojewody. Po pozytywnym zaopiniowaniu prze 

Zarząd Powiatu Sępoleńskiego 14 października projektu Burmistrz  Więcborka przedkłada go 

Radnym. Po przyjęciu uchwały przez Radę Miejską, Gmina Więcbork wystąpi do Marszałka 

o nadanie numeru drogi gminnej publicznej, a następnie prześle dokumenty do Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego i PKP. Po tej procedurze Gmina Więcbork przejmie te drogi. Są to 

ostatnie pozostałe do przejęcia na terenie gminy Więcbork przejazdy. 

Uwag nie wniesiono 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad zaopiniowania projektu uchwały.  

Obecnych 14 radnych. 

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Kujawsko-Pomorska 

Teleopieka” omówił Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Więcborku p. Tomasz Siekierka. 

 

Liderem Projektu jest województwo kujawsko-pomorskie, w imieniu którego realizatorem 

jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, natomiast jednym z osiemdziesięciu 

partnerów jest Gmina Więcbork poprze Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Więcborku. Wysokość wkładu własnego Gminy Więcbork wyniesie nie więcej niż 

10.500,00 zł łącznie tj. w okresie 30 miesięcy. ten wkłada podzielony zostanie na udział 

własny pieniężny w kwocie 4.500,00 zł i niepieniężny w kwocie 6.000,00 zł w postaci 

zasiłków wypłacanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej, bądź w formie oddelegowania 

części pracownika merytorycznego. W ramach Projektu dziesięciu seniorów otrzyma opaski 

umożliwiające wezwanie pomocy, a dodatkowym elementem Projektu będzie uruchomiona 

pomoc sąsiedzka dla 10 seniorów /niekoniecznie tych samych seniorów/. Pomoc sąsiedzka 

udzielana będzie w wymiarze dziesięciu godzin miesięcznie przez dziesięć miesięcy. 

Przewidywany czas rozpoczęcia Projektu to styczeń 2021 rok. 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

Radny Andrzej Wenda zapytał kto będzie typował osoby, które objęte zostaną Projektem. 

Dyrektor MGOPS odpowiedział, że realizatorem Projektu w imieniu samorządu Gminy jest 

Ośrodek Pomocy Społecznej i to on mając najlepsze rozeznanie wśród seniorów i ich potrzeb 

w przedmiotowym zakresie, dokona wyboru uczestników. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję i zarządziła głosowanie nad zaopiniowania 

projektu uchwały 

 

Obecnych 14 radnych. 



Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna 

 

W sprawach różnych radny Jacek Kabattek mówił o dwóch nieprzejezdnych drogach na 

terenie sołectwa Zakrzewska Osada. Wcześniej przesłał Kierownikowi Referatu /…/ Dróg  

p. Tomaszowi Fifielskiemu dokumentację zdjęciową dotyczącą problemów z przejezdnością  

i do tej pory w tej sprawie nic się nie zadziało. 

 

Radny Jan Antczak w imieniu mieszkańców terenu położonego na odcinku od SKR 

Runowo do torów prosił o naprawę drogi. W nawierzchni pojawiło się sporo ubytków. 

 

Dyrektor MGOPS w Więcborku poinformował Radnych, że Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Więcborku przystępuje do realizacji Programu „Wspieraj Seniora”. W ramach tego 

Programu seniorzy będą mogli korzystać ogólnopolskiej infolinii i zgłaszać potrzeby  

w zakresie pomocy w zrobieniu zakupów i pomocy w codziennych sprawach, które ułatwią 

im fakt pozostania w domu. Takie zgłoszenia kierowane będą przez Ministerstwo- przez 

centralną aplikację do MGOPS. Ośrodek dysponuje listą wolontariuszy, którzy kierowani 

będą do seniorów w celu pomocy. W pomoc tą włączeni będą pracownicy Środowiskowego 

Domu Samopomocy oraz Świetlicy Środowiskowej w Więcborku, które to instytucje, 

czasowo ze względu na stan epidemiczny, zostały zamknięte decyzją Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego. Póki co seniorzy dzwonią z pytaniami o program, czy zostanie uruchomiony  

i na jakich zasadach, natomiast MGOPS przygotowuje się do świadczenia pomocy  

w przedmiotowym zakresie. Ponieważ w ramach Programu, wolontariusze oraz pracownicy 

delegowani do  tego zadania będą dysponowali środkami pieniężnymi seniorów, w jego 

zakresie jako Dyrektora Placówki będzie przygotowanie procedur potwierdzania odbioru tych 

środków i ich rozliczenia w formie pisemnej, w tym zgody seniora oraz kwestii związanych  

z przetwarzaniem danych osobowych przez osoby współpracujące z MGOPS. Na realizację 

tego Programu samorząd może uzyskać dotację w maksymalnej wysokości 80% wartości 

realizacji zadania, 20% musi stanowić wkład własny JST. Z ogólnych informacji wynika, że 

będzie to kwota 23,00 zł na jedną osobę w wieku 70+ zamieszkująca na terenie gminy i są to 

koszty przewidziane na rok bieżący tj. dwa miesiące. Kalkulacja przedstawia się następująco: 

23,00 zł razy ilość osób w ww. wieku. Środkami na ten cel będzie dysponował Wojewoda 

Kuj. – Pom. i takie dotacje będą kierowane na rzecz każdej Gminy.  

 

Radny Jan Antczak podziękował Dyrektorowi za to, że nie zawiesił w tym czasie usług 

opiekuńczych, tak jak to miało miejsce wiosną br. 

 

Dyrektor MGOPS odpowiedział, że ta decyzja nie jest zależna od niego tylko od Wojewody 

Kuj. – Pom. jeżeli w którymś momencie pojawi się decyzja Wojewody, bądź Premiera, co do 

ograniczenia  lub zawieszenia tych usług, to on sam nie będzie miał nic do powiedzenia  

i wytyczne będzie musiał wykonać. 

 

Przewodnicząca RM nawiązała do wcześniejszej informacji o realizacji Programu „Wspieraj 

Seniora” pytając, na co będzie można przeznaczyć kwotę 23,00 zł. 

 

Dyrektor MGOPS wyjaśnił, że będą to środki przeznaczone na pokrycie kosztów realizacji 

zadnia tj. np. w formie wypłaty dodatków dla pracowników, którzy będą wykonywać to 

zadanie, poza swoimi obowiązkami, albo możliwe będzie w ramach tego Projektu 

zatrudnienie osobę bądź osoby do realizacji zadnia, lub zlecić na zewnątrz wykonanie usługi. 

Możliwe będzie również z tych środków zakupienie paliwa w celu dojazdu do seniorów poza 

Więcbork. generalnie chodzi o pokrycie kosztów organizacji przedsięwzięcia. 



Radny Jacek Kabattek chciał wiedzieć, czy jeżeli osoba będzie poniżej 70+ ale będzie to 

osoba z niepełnosprawnością, również może liczyć na pomoc w ramach tego Programu. 

 

Dyrektor MGOK powiedział, że Ośrodek nie odmówi nikomu takiej pomocy, ale zasadność 

będzie weryfikowana przez pracowników socjalnych. Natomiast już w założeniu Programu 

mowa jest o tym, że jest on dedykowany do osób w wieku 70+, ale w przypadkach 

uzasadnionych nie będzie odmowy udzielenia pomocy również osobom młodszym. Dyrektor 

dodał również, że w przypadku osób pozostających w kwarantannie dowóz żywności i innych 

potrzebnych produktów następuje w ramach współpracy OPS w Więcborku z Ochotniczą 

Strażą Pożarną w Więcborku, która dostarcza paczki pod wskazane adresy. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiadając na kwestie dotyczące dróg mówił, że jest w kontakcie  

z Kierownikiem Referatu UM p. Fifielskim, który ma świadomość potrzeb w tym zakresie. 

Jeżeli tylko pogoda pozwoli, to w I połowie listopada odpowiednie służby zostaną skierowane 

we wskazane miejsca. Jeżeli chodzi o miejsca wskazane przez radnego Kabattek, to poprosi 

Kierownika o wykonanie wizji lokalnej. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu 

i Spraw Społecznych 

 

/-/ Beata Kopta 

 

 

 


